
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 381 

DETERMINA 
N. 304 DEL 02/03/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       1

OGGETTO:
AMBIENTE  -  BONIFICA  BELLICA AREA EX AEROPORTO  DAL  MOLIN  -  RIMBORSO  SPESE PER 
ATTIVITA' CONNESSE ALL'ALLONTANAMENTO DEGLI ORDIGNI BELLICI RINVENUTI NEL MESE DI 
GENNAIO 2015 - CIG ZF81363A24 CUP B39D13000010001  DET. 2015_10

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
30

/0
3/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

31
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

3/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 381 

DETERMINA N. 304 DEL 02/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  AMBIENTE - BONIFICA BELLICA AREA EX AEROPORTO DAL MOLIN - RIMBORSO SPESE PER 
ATTIVITA' CONNESSE ALL'ALLONTANAMENTO DEGLI ORDIGNI BELLICI RINVENUTI NEL MESE DI 
GENNAIO 2015 - CIG ZF81363A24 CUP B39D13000010001  DET. 2015_10

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Il Comune di Vicenza, in attuazione al Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 7 luglio 2011 con la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, Ministero della Difesa, Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  e ANAS, ha stipulato con l’Agenzia del 
Demanio un atto di concessione cinquantennale per l’utilizzo dell’area est dell’ex Aeroporto Dal 
Molin con finalità ambientali e ricreative (Atto di Concessione del 29/12/2011 N.1416 Racc. e 
N.27670 di Rep.S. del Segretario Generale del Comune di Vicenza);

Il  decreto  ministeriale  n.  43693/2012  del  Ministro  dell’Economia  e  delle  Finanze  assegna  al 
Comune di Vicenza la somma di € 2.300.000,00 per la “realizzazione dell’intervento a prevalente  
vocazione ambientale e del nuovo museo aeronautico nell’area Dal Molin di Vicenza”; per dare 
attuazione all’accordo stipulato in data 7.7.2011;

Come previsto dall’Art. 5, comma 3, del citato protocollo d’intesa del 7 luglio 2012, il Comune di 
Vicenza dovrà procedere ai necessari interventi di bonifica bellica propedeutici alla realizzazione 
dell’infrastruttura a vocazione ricreativa ambientale utilizzando le risorse economiche a tal  fine 
previste dalla deliberazione CIPE n.15/2011 successivamente modificata dalla deliberazione CIPE 
n. 6/2012;

Con determinazione  n.  87965  del  28/11/2012  il  servizio  di  bonifica  bellica  da  eseguirsi  all’ex 
aeroporto  Dal  Molin,  è  stato  affidato  alla  ditta  GAP Service  Srl  con  sede  a  Padova in  Viale 
dell’Industria n. 3;   

In data 11.6.2013 sono iniziati i lavori di bonifica bellica da parte della ditta GAP Service srl a 
seguito del verbale di consegna delle aree registrato al prot.  44573 dell’11/6/2013;

Nel corso delle verifiche relative alla bonifica superficiale sono stati rinvenuti alcuni ordigni bellici 
per i quali è stata attivata la procedura di notifica prevista dalla vigente normativa in materia;

Con determina dirigenziale PGN 60277 del 9/8/2013, è stato affidato, ai sensi dell’art. 57, comma 
5, lettere a) e a,1) ultimo periodo del D. Lgs. 163/2006, alla ditta GAP Service Srl con sede a 
Padova in  Viale dell’Industria  n.  35,  l’incarico  per  le  operazioni  di  allontanamento  dal  sito  “ex 
aeroporto  Dal  Molin”  degli  ordigni  bellici  ritrovati  nel  corso  della  verifica  superficiale  di  parte 
dell’area di cui al verbale di consegna PGN. 44573 dell’11/6/2013, per l’importo di € 44.800,00 + 
IVA 21%;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
30

/0
3/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

31
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

3/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 381 

DETERMINA N. 304 DEL 02/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  AMBIENTE - BONIFICA BELLICA AREA EX AEROPORTO DAL MOLIN - RIMBORSO SPESE PER 
ATTIVITA' CONNESSE ALL'ALLONTANAMENTO DEGLI ORDIGNI BELLICI RINVENUTI NEL MESE DI 
GENNAIO 2015 - CIG ZF81363A24 CUP B39D13000010001  DET. 2015_10

In  accordo  con  la  Prefettura  di  Vicenza,  sono  state  interpellate  le  Associazioni  Croce  Rossa 
Italiana,  Associazione  Nazionale  Alpini  e  Associazione  Nazionale  Carabinieri  82°  Nucleo  di 
Volontariato e protezione civile - Servizio Sanitario, per un preventivo relativo all'attività di supporto 
sanitario nella fase di allontanamento degli ordigni, secondo specifiche disposizioni degli artificieri;

Con determinazione PGN 69457 del 23/9/2013 è stato impegnato l'importo di € 3.732,00 per il 
rimborso spese per  le attività di  assistenza sanitaria  connesse all'allontanamento degli  ordigni 
bellici rinvenuti nell'ex aeroporto Dal Molin, nel mese di agosto 2013 a favore delle Associazioni 
Croce Rossa Italiana,  Associazione Nazionale Alpini  e  Associazione Nazionale Carabinieri  82° 
Nucleo di Volontariato e protezione civile - Servizio Sanitario;

Con ulteriore determinazione PGN 92657 del 6/12/2013 è stato impegnato l'importo di € 3.224,00 
per  il  rimborso  spese  per  le  attività  di  assistenza  sanitaria  connesse  all'allontanamento  degli 
ordigni bellici  rinvenuti  nell'ex aeroporto Dal Molin,  nel mese di novembre 2013 a favore delle 
suddette Associazioni; con  determinazione PGN 60531 del 30/7/2014 è stato impegnato l'importo 
di  €  1.827,00 per  attività  svolte nel  mese di  luglio  2014;  con determinazione PGN 67920 del 
2/9/2014 è stato impegnato l'importo di € 3.150,00 per attività svolte nel mese di agosto 2014; con 
determinazione PGN 69021 del 5/9/2014 è stato impegnato l'importo di € 1.737,00 per attività 
svolte nel 2014, con determinazione PGN 17831 del 20/02/2015 è stato impegnato l'importo di € 
4.797,00 per attività svolte nei mesi di ottobre, novembre e dicembre 2014;

Premesso altresì quanto segue:

Considerata la riunione di coordinamento del 4/6/2014 tenutasi presso la Prefettura di Vicenza – 
Ufficio  Territoriale  del  Governo  relativamente  al  recupero,  trasporto  e  disinnesco  degli  ordigni 
rinvenuti presso l'ex aeroporto Dal Molin;

Dato  atto  che durante  la  sopracitata  riunione di  coordinamento  è  stato  chiesto  al  Comune di 
Vicenza di intervenire in via d'urgenza, stante il pericolo per la privata e pubblica incolumità, per 
fornire adeguata assistenza al 2° Reggimento Genio Guastatori di Trento per l'espletamento delle 
operazioni di brillamento, garantendo anche l'adeguata assistenza sanitaria;

Considerato  che,  sempre  durante  l'incontro  in  Prefettura  le  associazioni  di  volontariato  hanno 
comunicato la disponibilità a fornire l'assistenza sanitaria ora soggetta a rimborso spese;

Considerata l'urgenza di intervenire nei tempi tecnici minimi necessari per evitare rischi dovuti alla 
presenza di ordigni bellici inesplosi;

Contattata l'Associazione Nazionale Carabinieri  82° Nucleo di Volontariato e protezione civile - 
Servizio  Sanitario,  per  un  preventivo  relativo  all'attività  di  supporto  sanitario  nella  fase  di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
30

/0
3/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

31
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

3/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 381 

DETERMINA N. 304 DEL 02/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  AMBIENTE - BONIFICA BELLICA AREA EX AEROPORTO DAL MOLIN - RIMBORSO SPESE PER 
ATTIVITA' CONNESSE ALL'ALLONTANAMENTO DEGLI ORDIGNI BELLICI RINVENUTI NEL MESE DI 
GENNAIO 2015 - CIG ZF81363A24 CUP B39D13000010001  DET. 2015_10

allontanamento degli ordigni, secondo specifiche disposizioni degli artificieri, nei mesi di gennaio 
2015;

Visto  che  la  suddetta  Associazione  ha  presentato  un  elenco  per  il  rimborso  delle  spese  da 
sostenere  per  garantire  il  supporto  all’attività  degli  artificieri,  per  un  totale  complessivo 
omnicomprensivo di € 990,00.

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 
126/2014, (regime esercizio provvisorio);
 
Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 
contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  (esercizio  provvisorio  e  gestione 
provvisoria);
 
Visto il D.M.I. 24 dicembre 2014 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 
2015 al 31 marzo 2015;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 21/35750 del 6/5/2014 (e successive variazioni) 
che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Viste le deliberazioni di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 e n. 238/88038 del 11/11/14 
che  approvano  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2014/2016  (P.E.G.)  (e  successive 
variazioni);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del  19/12/2014  che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-
2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;
Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  alla  pubblicazione,  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
33/2013, sull’apposita sezione del sito web istituzionale del Comune di Vicenza;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
30

/0
3/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

31
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

3/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 381 

DETERMINA N. 304 DEL 02/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  AMBIENTE - BONIFICA BELLICA AREA EX AEROPORTO DAL MOLIN - RIMBORSO SPESE PER 
ATTIVITA' CONNESSE ALL'ALLONTANAMENTO DEGLI ORDIGNI BELLICI RINVENUTI NEL MESE DI 
GENNAIO 2015 - CIG ZF81363A24 CUP B39D13000010001  DET. 2015_10

                                                        DETERMINA

1) di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma complessiva pari ad € 990,00 quale 
rimborso spese per le attività di assistenza sanitaria alle attività di brillamento degli ordigni bellici a 
favore  dell'Associazione  Nazionale  Carabinieri  82°  Nucleo  di  Volontariato  e  protezione  civile, 
Servizio Sanitario – Via Aprosio 1 -36012 ASIAGO (VI) -P.I. 93031380244;

2) di impegnare la spesa di € 990,00, al cap. 1880000 “Parco della Pace – realizzazione parco e 
museo aeronautico area Dal Molin” del Bilancio corrente,  imp. COD. 82429 (4004/2012), dove 
esiste  l’occorrente  disponibilità  finanziaria,  finanziato  con contributo  concesso con Decreto  del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 43693/2012;  

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , come 
modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
30

/0
3/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

31
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

3/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 381 

DETERMINA N. 304 DEL 02/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  AMBIENTE - BONIFICA BELLICA AREA EX AEROPORTO DAL MOLIN - RIMBORSO SPESE PER 
ATTIVITA' CONNESSE ALL'ALLONTANAMENTO DEGLI ORDIGNI BELLICI RINVENUTI NEL MESE DI 
GENNAIO 2015 - CIG ZF81363A24 CUP B39D13000010001  DET. 2015_10

6) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2015, verranno definiti nel 
bilancio di previsione e nel P.E.G. 2015 in corso di approvazione;
 

7)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK

x  Impegno di spesa 2 2015 990,00 2015 990,00 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 990,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 990,00 OK 990,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
30

/0
3/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

31
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

3/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release gen. 2015

Proposta N. 381 

DETERMINA N. 304 DEL 02/03/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _
OGGETTO:  AMBIENTE - BONIFICA BELLICA AREA EX AEROPORTO DAL MOLIN - RIMBORSO SPESE PER 
ATTIVITA' CONNESSE ALL'ALLONTANAMENTO DEGLI ORDIGNI BELLICI RINVENUTI NEL MESE DI 
GENNAIO 2015 - CIG ZF81363A24 CUP B39D13000010001  DET. 2015_10

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza.

Parere _ 

motivazione  

espresso da  Danilo Guarti                            in data _

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
30

/0
3/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

31
58

4.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

30
/0

3/
20

15
 d

a 
M

at
te

az
zi

 L
au

ra
.


